ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ – ПРОДАЖИ
ИМУЩЕСТВА ДОЛЖНИКА
_______________                                                                                      «___» _______ 2020 г.

Ольховский Андрей Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Ерегян Ирины Викторовны (ИНН 613070646149 СНИЛС 106-169-15641, почтовый адрес: 344065, г. Ростов-на-Дону, ул. 50-лет РСМ 2А, оф. 903), действующей на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу № А32-19208/2017 от 26.03.2018г. с одной стороны, и

_____________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По результатам электронных торгов (далее – «Торги») имуществом Продавца по лоту № __ (Протокол № _____________ от «_____» ___________ 2020 года), проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов, опубликованном в газете «Коммерсантъ» от __________ №_____, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора предприятие Должника (далее – «Имущество»)
1.2. Сведения об Имуществе:

Лот № 1: Земельный участок с кадастровым номером 23:40:0508000:146 площадью 600 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для садоводства, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, садоводческое товарищество «Джанхот», пер. Лесной, 2/1 с начальной стоимостью 1 200 000,00 руб.
1.3. Настоящий Договор заключен в соответствии со ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
1.4. Финансовый управляющий уведомляет о том, что:
· Определением Арбитражного суда Краснодарского края по делу №А32-19208/2017 от 30.10.2018г. суд определил признать недействительным договор купли-продажи от 07 декабря 2016 г., заключенный между Ольховским Андреем Юрьевичем и Удовиченко Викторией Викторовны земельного участка с кадастровым номером 23:40:0508000:146 площадью 600 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для садоводства, расположенный по адресу: Краснодарский край, г. Геленджик, садоводческое товарищество «Джанхот», пер. Лесной, 2/1. Применить последствия недействительности сделки. Применить последствия недействительности сделки путем приведения лиц в первоначальное положение. Аннулировать регистрационную запись № 23-23/012-23/012/808/2016-7299/2 от 16.12.2016 о государственной регистрации перехода прав собственности на земельный участок с кадастровым номером 23:40:0508000:146 согласно договору купли-продажи земельного участка от 07 декабря 2016 г., заключенному между Ольховским Андреем Юрьевичем и Удовиченко Викторией Викторовны;
· памятником архитектуры земельный участок не является.

2. Обязанности сторон.

2.1. Продавец принимает на себя обязанность:

2.1.1. Передать Имущество Покупателю:

· путем подписания передаточного акта (далее по тексту – Акт) в течение 10 (десяти) календарных дней с момента уплаты суммы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора;

· свободным от любых прав и притязаний третьих (сторонних) лиц.

2.1.2. Передать Покупателю (по его письменному требованию), предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации принадлежности Имущества, а также юридические и технические документы, относящиеся к Имуществу (в том числе необходимые для его эксплуатации), - на основании акта приема – передачи в течение 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления Покупателем указанного выше требования, но не ранее государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю.
2.2. Покупатель принимает на себя обязанность:

2.2.1. Принять Имущество путем его осмотра лицами, уполномоченными Покупателем, и подписания Акта.

2.2.2. Уплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3. Цена Объектов. Порядок расчетов по настоящему Договору.
3.1. За приобретаемое Имущество Покупатель уплачивает Продавцу _______________ (_______________) рублей ____ копеек. НДС не облагается.

3.2. Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах в размере ______________ (_________________) рубль ___ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 3.1 Договора.

3.3. Денежные средства в счет оплаты стоимости Имущества, за вычетом суммы Задатка, в размере ___________ (___________________) рублей ___ копейки,
3.4. Оплата цены Имущества производится:

3.2.1.  в безналичном порядке в форме платежных поручений путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре;

3.2.2.   в российских рублях;

3.2.3.  в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
3.3. Расходы за регистрацию перехода права собственности от Продавца к Покупателю на Имущество несет Покупатель.
4. Возникновение права собственности на Имущество.

Переход рисков и бремени содержания Имущество.

4.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит от Продавца на Покупателя с момента передачи Имущества Покупателю.

4.3. Бремя содержания Имущества, в том числе расходы, связанные с энергоснабжением, хранением и т.п., несет Покупатель с момента передачи Имущества Покупателю.

5. Срок действия настоящего Договора.

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения, то есть с момента его подписания уполномоченными органами (представителями) Сторон и заверения подписей печатью.

5.2. Настоящий Договор действует до момента полного надлежащего исполнения Сторонами всех своих обязательств, установленных настоящим Договором.

6. Ответственность Сторон по настоящему Договору.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

6.2. Нарушение Покупателем (не поступление денежных средств в сумме, указанной в п.3.1. настоящего договора на счет Продавца) сроков оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения настоящего Договора. По истечении указанного срока Продавец направляет Покупателю письменное уведомление о просрочке оплаты, со дня, отправления которого настоящий Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается и обязательства Продавца по передаче Имущества в собственность Покупателю прекращаются. Оформление Сторонами письменного дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в этом случае не требуется.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

8. Заключительные положения.

8.1.  При заключении настоящего Договора Стороны руководствовались законодательством Российской Федерации. Отношения между Сторонами, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых:

· 1 (один) экземпляр Продавцу;

· 1 (один) экземпляр Покупателю;
· 1 (один) экземпляр регистрирующему органу.
	ПРОДАВЕЦ:

Ольховский Андрей Юрьевич

(ИНН 230402607801, СНИЛС 056-090-16647, 16.01.1977 г.р., место рождения: г. Геленджик, адрес регистрации: Краснодарский край, г. Геленджик, х. Джанхот, ул. Короленко 36)
Почтовый адрес: 344065, г. Ростов-на-Дону, ул. 50 лет Ростсельмаша 2А, офис 903

Реквизиты для перечисления денежных средств по договору купли-продажи:
Получатель
Ольховский Андрей Юрьевич

Банк
Доп.офис № 5221/0346 ПАО Сбербанк

БИК
046015602,

Расчетный счет
40817810152096079422
ИНН
7707083893

КПП
616143001

К/счет
30101810600000000602

	 ПОКУПАТЕЛЬ:

	Финансовый управляющий

_________________  / Ерегян И.В. /
	 ________________ /_____________/